益环高审[2019]24号
关于益阳高新房地产开发有限公司梓山湖生活配套区建设项目环境影响报告表的批复

益阳高新房地产开发有限公司：

你单位呈报的由北京华清佰利环保工程有限公司编制的《益阳高新房地产开发有限公司梓山湖生活配套区建设项目环境影响报告表》收悉。经审查，批复如下：

1、 益阳高新房地产开发有限公司总投资45000万元（其中环保投资2940万元）在益阳高新区羊舞岭村团圆路南路西侧建设项目，项目占地面积40638.34m2。本项目总建筑面积164302.73m2由9栋楼房组成，其中计算容积率建筑面积为121847.45 m2，包含住宅、商业、幼儿园、物业管理用房等，不计算容积率建筑面积为42455.28m2，包含屋顶机房、地下车库以及架空活动层。另外项目设有地面停车位以及小区道路、绿化、雨污管网设施等。

项目符合国家产业政策，选址合理。根据报告表的分析结论及专家意见，在建设单位认真落实报告表提出的各项污染防治和风险防范措施要求、确保外排污染物稳定达标、环境风险可控的前提下，从环境保护角度分析，我局同意益阳高新房地产开发有限公司梓山湖生活配套区建设项目的选址并建设。

二、建设单位在工程设计、建设和运营过程中，必须严格按照报告表要求落实各项污染防治措施，并着重做好如下工作：

1.施工期

（1）废水：施工期生活废水经临时化粪池收集处理后排至市政污水管网，作业废水以及初期雨水通过沉淀后回用于降尘。
（2）废气：施工场对运输车辆进行限载、车轮冲洗、场地洒水降尘、在建设场地周围安装围挡、在建筑物外墙安装防尘网等措施，降低施工扬尘的影响。

（3）噪声：施工噪声主要来自施工机械和运输车辆，建设单位须对施工期噪声严格控制，要优先选用低噪声的施工设备，科学安排施工作业时间，尽量减少夜间施工，确保建筑施工场界噪声达到《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）的要求，杜绝噪声扰民现象发生。施工期间,晚10:00至凌晨6:00禁止施工作业。

（4）固废：建筑垃圾按渣土部门要求处理；施工人员生活垃圾委托环卫部门收集后送益阳市生活垃圾焚烧发电厂处理。
（5）生态环境：施工过程中设围挡，尽量避开雨季施工，减少下雨过程中造成的水土流失。
2.营运期

（1）废水：营运期居民生活污水、幼儿园食堂废水先经隔油池、化粪池处理后经市政污水管网进入团洲污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级A标准后排入资江。

（2）废气：营运期住户厨房油烟通过抽油烟机引向排烟竖井经屋顶高空排放；幼儿园厨房油烟废气经静电油烟净化器后通过专用通道于屋顶排放，排放浓度应满足《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）要求；地下室车辆尾气通过排气系统于中央绿化隐蔽处排放；地埋式垃圾收集站(非垃圾压缩中转站)选址必须符合《生活垃圾收集站技术规程》中的防护距离要求，另外通过设置绿化隔离带、喷洒除臭剂后，减小对周边环境的影响。
（3）噪声：营运期噪声主要为交通噪声、商业噪声和设备噪声。通过加强管理，严禁高音喇叭宣传商业，对各类设备进行隔声、减振、吸声、降噪等措施，设置限速禁鸣标识。使场界噪声达到《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）2类标准,交通干线一侧达到4类标准。
（4）固废：加强对固体废物的分类管理控制。按照固体废物“无害化、资源化、减量化”的原则，做好固废的分类收集、暂存、安全处置和综合利用工作。项目商业垃圾主要为废包装物，由废旧品收购单位回收利用；餐厨垃圾交由有相应资质的单位进行处理；生活垃圾由环卫部门运至益阳市垃圾焚烧发电厂处理
三、项目投入营运后，禁止引进餐饮、娱乐、加工、制造等污染较大的行业，如确需经营此类项目，必须申报环保行政主管部门另行审批。

    2019年5月28日

PAGE